
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 155 DEL 27/02/2018

U.C.  LAVORO

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI 
DISABILI  NELL'AMBITO  DEL  COLLOCAMENTO  MIRATO.  INTEGRAZIONE 
DETERMINA N. 1150 DEL 18/12/2017 

IL DIRIGENTE

Richiamate le determine:

• n. 921 del 11/10/2017 con cui è stato approvato l'avviso pubblico per la predisposizione di
un elenco di professionisti idonei a svolgere attività di esperti nell'inserimento lavorativo
nell'ambito dei servizi per il lavoro e di progetti ed iniziative promossi dalla Provincia e
dalle AULSS del territorio provinciale in questa materia;
• n 1104 del 5/12/2017 con cui è stato approvato l'elenco suddetto;

Atteso che fra le competenze dei servizi per il lavoro vi è il collocamento mirato che ha come fine
l'inserimento lavorativo delle persone disabili iscritte nell'apposito elenco tenuto dai Centri per
l'Impiego;

Rilevato che uno dei principali strumenti per tale inserimento è il tirocinio;

Richiamata la determina n. 1150 del 18/12/2017 con la quale si sono conferiti n.  7 incarichi libero 
professionali per le attività di tutor dei tirocini di inserimento lavorativo di disabili, utilizzando 
l'apposito elenco di esperti esterni;

Visto che nella medesima determina si era specificato che le persone disabili da seguire nel 
percorso di tirocinio erano iscritte  nell’elenco della legge 68/99 e di competenza esclusiva dei 
Centri per l'Impiego (disabili fisici e sensoriali);

Rilevato  che nella stessa determina   non sono stati considerati fra i disabili di 
competenza dei Cpi i disabili psichici ed intellettivi non in carico ai SIL  e per i quali pertanto gli 
operatori  delle ULSS non possono svolgere attività di tutor ;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 

copia informatica per consultazione



stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di integrare la determina n. 1150 del 18/12/2017 considerando 
di competenza dei Cpi ,  disabili psichici ed intellettivi non in carico ai SIL  e per i quali 
pertanto   l’ attività di tutoraggio   nel percorso di tirocinio di inserimento lavorativo  sarà 
seguita dai professionisti incaricati con  determina  n. 1150 del 18/12/2017

2. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 27/02/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(BOLISANI MARIA ELISABETTA)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Bolisani Maria Elisabetta

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 155 DEL 27/02/2018

U.C.  LAVORO
Proposta N° 168 / 2018

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI 
DISABILI  NELL'AMBITO  DEL  COLLOCAMENTO  MIRATO.  INTEGRAZIONE 
DETERMINA N. 1150 DEL 18/12/2017 

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/02/2018

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


